a) 40% (quarenta por cento) do quantitativo total do material a ser fornecido.
 
16.3.2. Para a comprovação do percentual mínimo exigido, será aceito o somatório de
atestados.

 
16.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
 

a) Valor Global: R$ 112.244,88 (cento e doze mil duzentos e quarenta e quatro reais e
oitenta e oito centavos); e
 
b) Valor Unitário: R$ 10,37 (dez reais e trinta e sete centavos).

 
16.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
 
16.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.
 
 
17. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
 
17.1. O custo estimado da contratação é de R$ 112.244,88 (cento e doze mil duzentos e quarenta
e quatro reais e oitenta e oito centavos).
 
 
18. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 
18.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: